

FORSYNING HELSINGØR SERVICE A/S

Haderslevvej 25
3000 Helsingør

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

25/05/2016

Per Tærshøl
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	7
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	FORSYNING HELSINGØR SERVICE A/S Haderslevvej 25 3000 Helsingør Telefonnummer: 48405050 Fax: 48405055 CVR-nr: 25165160 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Slotsgade 44 3400 Hillerød DK Danmark
Revisor	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016959517

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet er at udøve erhvervmæssig virksomhed med tilknytning til de forsyninger, der er befindende i samme koncern under Forsyning Helsingør A/S. Dette gør sig gældende med udlejning af medarbejdere, administration ved kundehåndtering, økonomi, direktion, HR mv. Ligeledes indeholder Service sideordnede aktiviteter for de øvrige selskaber, som ikke er en del af deres primære drift.

Selskabet udgør det fælles serviceselskab for Forsyning Helsingør koncernen og omfatter aktiviteter og medarbejdere fra Forsyning Helsingør A/S.

Ejerskab

Selskabet indgår i Forsyning Helsingør koncernen, som et 100% ejet datterselskab. Forsyning Helsingør koncernen er 100% ejet af Helsingør Kommune.

Aktiekapitalen er TDKK 1.000.

Udvikling i året

Resultatet for 2015 udgør et overskud på MDKK 1,3 og egenkapitalen udgør herefter MDKK 44,1 pr. 31. december 2015.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige driftsmæssige eller finansielle risici.

Strategi og målsætninger

Der forventes i 2016 et resultat på MDKK 1,2 efter skat.

Hoved- og nøgletal

	2015 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK	2012 TDKK	2011 TDKK
Hovedtal					
Nettoomsætning	111.425	101.584	107.306	119.079	8.942
Resultat før finansielle poster	-366	-878	16	-682	264
Resultat af finansielle poster	2.211	2.488	1.734	2.502	-44
Årets resultat	1.316	1.139	928	717	174
Balance					
Balancesum	467.953	180.933	458.808	216.921	4.396
Egenkapital	44.111	42.795	41.656	40.728	1.687
Nøgletal i %					
Bruttomargin	94,8 %	87,7 %	94,9 %	93,0 %	6,2 %
Overskudsgrad	-0,3 %	-0,9 %	0,0 %	-0,6 %	3,0 %
0,7 %	-0,1 %	-0,5 %	0,0 %	-0,3 %	6,0 %
Soliditetsgrad	9,4 %	23,7 %	9,1 %	18,8 %	38,4 %
Forrentning af egenkapital	3,1 %	2,7 %	2,3 %	3,4 %	10,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		111.425	101.584
Eksterne omkostninger		-5.777	-12.474
Bruttoresultat		105.648	89.110
Personaleomkostninger	1	-75.803	-65.946
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.072	-3.325
Andre driftsomkostninger		-28.139	-20.717
Resultat af ordinær primær drift		-366	-878
Andre finansielle indtægter	2	2.815	3.168
Øvrige finansielle omkostninger	3	-604	-680
Ordinært resultat før skat		1.845	1.610
Skat af årets resultat	4	-529	-471
Årets resultat		1.316	1.139
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.316	1.139
I alt		1.316	1.139

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger		14.559	16.085
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		310	659
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		43.414	706
Materielle anlægsaktiver i alt	5	58.283	17.450
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.500	
Andre værdipapirer og kapitalandele		56	
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	26.556	
Anlægsaktiver i alt		84.839	17.450
Fremstillede varer og handelsvarer		0	3.380
Varebeholdninger i alt		0	3.380
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		51.102	43.074
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.117	5.301
Udskudte skatteaktiver		2.029	2.157
Andre tilgodehavender		13.891	11.377
Tilgodehavender i alt		95.139	61.909
Andre værdipapirer og kapitalandele		223.105	
Værdipapirer og kapitalandele i alt		223.105	
Likvide beholdninger		64.870	98.194
Omsætningsaktiver i alt		383.114	163.483
Aktiver i alt		467.953	180.933

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.	7	1.000	1.000
Overkurs ved emission		36.422	36.422
Overført resultat		6.689	5.373
Egenkapital i alt		44.111	42.795
Andre hensatte forpligtelser		12.327	12.058
Hensatte forpligtelser i alt		12.327	12.058
Gæld til banker		25.001	
Langfristede gældsforpligtelser i alt		25.001	
Gæld til banker		178.554	40.932
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.672	58.621
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		11.071	23.177
Skyldig selskabsskat		30	332
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		136.187	3.018
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		386.514	126.080
Gældsforpligtelser i alt		411.515	126.080
Passiver i alt		467.953	180.933

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv. kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	1.000	36.422	5.373	42.795
Årets resultat	0	0	1.316	1.316
Egenkapital, ultimo	1.000	36.422	6.689	44.111

Noter

1. Personalemkostninger

	2015	2014
	TDKK	TDKK
Løn og gager	-70.230	-60.035
Bestyrelseshonorar	0	-514
Pensionsomkostninger	-6.150	-5.124
Andre sociale omkostninger	577	-273
	-75.803	-65.946
 Antal medarbejdere	 151	 148

Med henvisning til Årsregnskabsloven § 98b, stk.3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.

2. Andre finansielle indtægter

	2015	2014
	TDKK	TDKK
Gebyrer debitorer	2.136	2.548
Renteindtægter debitorer	502	620
Urealiseret gevinst obligationer	171	0
Renteindtægter andre	0	0
	2.815	3.168

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2015	2014
	TDKK	TDKK
Renteudgifter bank	0	-2
Andre finansielle omkostninger	-604	-678
	-604	-680

4. Skat af årets resultat

	2015 TDKK	2014 TDKK
Årets aktuelle skat	-400	-677
Årets regulering af udskudt skat	-41	245
Regulering af skat tidligere år	-88	-39
	-529	-471
Skat af årets resultat forklares således:		
Beregnet 24,5% skat af årets resultat før skat	-434	-394
Skat af permanente afvigelser indeværende år	-7	-38
Regulering af skat tidligere år	-88	-39
	-529	-471
Udskudt skatteaktiv 1. januar	2.157	1.951
Regulering udskudt skat tidligere år	-88	-39
Årets regulering af udskudt skat	-41	245
Udskudt skatteaktiv 31. december	2.028	2.157

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og Bygninger TDKK	Andre anlæg, driftmateriel og inventar TDKK	Materielle anlægsaktiver under udførelse TDKK
Anskaffelsessum 1. januar	27.485	1.507	706
Tilgang i årets løb	0	201	42.710
Afgang i årets løb	0	-636	-3
Anskaffelsessum 31. december	27.485	1.072	43.413
Ned- og afskrivning 1. januar	-11.400	-849	0
Årets afskrivninger	-1.526	-549	0
Årets nedskrivninger	0	0	0
Afskrivninger ved afgang	0	636	0
Ned- og afskrivning 31. december	-12.926	-762	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	14.559	310	43.413

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	2015 TDKK	2014 TDKK
Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb (stiftelse)	26.500	0
Afgang	0	0
Kostpris 31. december	26.500	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Værdiregulering 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	26.500	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel TDKK	Selskabskapital TDKK	Egenkapital TDKK	Årets resultat TDKK
Forsyning Helsingør Gadelys og El-Service A/S	100 %	500	26.500	0

7. Registreret kapital mv.

Virksomhedskapitalen består af 1 aktie á nominelt TDKK 1.000
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	2015 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK	2012 TDKK	2011 TDKK
Aktiekapital pr. 1. januar	1.000	1.000	1.000	500	500
Kapitalforhøjelse	0	0	0	500	0
Egenkapital pr. 31. december	1.000	1.000	1.000	1.000	500

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for et beløb på TDKK 482, hvoraf TDKK 292 forfalder til betaling indenfor det næste år.

9. Oplysning om ejerskab

	Grundlag
Bestemmende indflydelse	
Helsingør Kommune, Stengade 59, 3000 Helsingør Forsyning Helsingør A/S, Haderslevvej 25, 3000 Helsingør	Hovedaktionær Moderselskab
Øvrige nærtstående parter	
Forsyning Helsingør Vand A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Spildeand A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Varme A/S	Søsterselskab
Helsingør Kraftvarmeværk A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Affald A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Elnet A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Elhandel A/S	Søsterselskab

Transaktioner

Bortset fra koncerninterne transaktioner har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Forsyning Helsingør A/S, Haderslevvej 25, 3000 Helsingør